

TILBEHØR, DER STØTTER KOMFORT OG VÆRDIGHED

Arjo Hygiene Comfort-sortiment



Understøtter
komfort og
værdighed
i hygiejne-
plejerutinen

Hygiene Comfort-sortimentet er tilbehør, der er udviklet til at give plejepersonalet mulighed for at skræddersy graden af komfort og værdighed under hygiejnerutiner, så der sikres en personfokuseret plejetilgang.

Hygiene Comfort-sortiment:

- Comfort-pude
- Comfort Dry-badekåbe
- Comfort Wet-badekåbe

Støtter komfort og værdighed i plejen - før, under og efter

For de fleste mennesker er hygiejnepleje en opgave, der udføres uafhængigt og i private hjem. Når beboere er indlagt eller i langvarig pleje, står de over for situationen med at være nøgne foran fremmede under hygiejnerutiner. For at håndtere den udsatte karakter af rutinen kan der være behov for ekstra komfort og værdighed, både fysisk og psykisk.

Hygiejnepleje til mennesker med demens

For den person, der lever med demens, øges behovet for støtte til personlig hygiejne gradvist i løbet af sygdomsprogressionen. Tabet af uafhængighed og privatliv kan være skræmmende, ubehageligt eller endda truende for den enkelte. For at minimere gnidningsmomenter kan tilbehøret i Hygiene Comfort-sortimentet hjælpe med at understøtte det ekstra behov for komfort og værdighed. Grundig vurdering og planlægning sammen med plejemodtageren er nødvendig for at minimere risikoen for, at plejemodtageren føler sig mindre selvstændig og udsat.¹

Før og efter hygiejnerutinen

Comfort Dry-badekåbe er fremstillet af egyptisk bomuld og er designet til nemt at dække og holde kroppen varm før og efter hygiejnerutinen. Med en enkel knap i halsudskæringen holdes kåben på plads, samtidig med at den er nem at tage af og på.



Når en plejemodtager (mobilitetsniveau A-C) bruger Comfort Dry-badekåben, giver det værdighed under forflytning til hygiejneliften.



Når en afhængig plejemodtager (mobilitetsniveau D) bruger Comfort Dry-badekåben i kombination med Comfort-puden, kan det understøtte komforten under hygiejneprocessen.



Brug af Comfort Wet-badekåbe og Comfort-pude i skødet under forflytning til badekarret og under badning med hygiejnelift.



En kombination af måder, hvorpå Comfort-puden og Comfort Wet-badekåben kan bruges og give ekstra komfort under brusebadet.

Under bad eller brusebad

Comfort-puden kan bruges både i tørre og våde miljøer, da den er helt vandtæt. Det alsidige halvmåneformede design er beregnet til at passe til en lang række plejemodtagere og give ekstra komfort, hvor der er behov for det, f.eks. som nakkestøtte, i skødet som ekstra arm- eller håndstøtte, hvis man føler sig meget udsat. Comfort Wet-badekåbe er et tilbehør, der er designet til at dække kroppen under forflytninger og hygiejnerutiner i en hygiejnestol, et bruseleje eller et badekar, samtidig med at kåben giver plejepersonalet adgang til plejemodtagerens krop med henblik på rengøring.

PRODUKTSPECIFIKATIONER

	Comfort-pude	Comfort Dry-badekåbe		Comfort Wet-badekåbe	
Størrelse	One size	S/M	L/XL	S/M	L/XL
Materiale	Polyuretan	Egyptisk bomuld		Polyesternet	
Rengøring og desinfektion	Kan aftørres med 1.000 ppm kloropløsning (lejlighedsvis op til 10.000) eller 70 % isopropylalkohol	Maskinvaskes ved 90 °C Tørretumbles (middeltemperatur)		Maskinvaskes ved 90 °C Tørres i tumblere	

Reference 1. Arjo Clinical Focus-brochure: "Pleje af mennesker med demens". Arjo 2019.